
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Alena Dudová 

Název práce Podnikatelský plán pro založení společnosti vyrábějící 

specializovanou obuv 

Oponent práce Ing. Eva Juřičková, Ph.D. 

Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 

Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce A B C D E F 

Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 

Dodržení citační normy A B C D E F 

Obsahová stránka práce 

Formulace cílů práce A B C D E F 

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 

Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 

Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 

Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 

Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 

Odůvodnění hodnocení práce: 

Cílem předkládané bakalářské práce je zpracování podnikatelského záměru vybraného subjektu.  

Teoretická část se zaměřuje na oblast konkurenceschopnosti, podnikání a podnikatelského záměru 

v jeho požadovaném členění. Tato část práce je přehledná a poskytuje dobrou oporu části praktické. 

V praktické části nejprve studentka představuje společnost a její cíle a následně se zaměřuje na 

makro a mikro analýzu daného podniku. PEST analýza je zpracována spíše obecně bez predikce 

budoucího vývoje uvedených ukazatelů, což snižuje její vypovídací schopnost, která je velmi malá. 

Obecného charakteru je také uváděná analýza mikro okolí, postrádám faktický rozbor dat 

s příslušnými komentáři a jasným výsledkem. V kapitole pojednávající o rizicích podnikatelského 

záměru chybí jejich kvantifikace a následná práci s riziky. V neméně důležité části práce věnující se 

finančnímu plánu nalezneme nesrovnalosti ve výpočtech s  fakty uvedenými v přechozích 

kapitolách, přičemž mnohdy není jasné, jak k výsledkům výpočtů diplomantka dospěla.  

Některé kapitoly praktické části bakalářské práce jsou mnohdy bohužel spíše popisného charakteru 

a pro faktickou realizaci projektu by bylo nutné je podrobněji dopracovat. 

 

Otázky k obhajobě: 

How did you predict a demand in accordance with customers target group, p. 39? 

How did you calculate costs in your business plan? Did you look for the prices on internet or is it 

based on experience? 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení* A B C D E F 

Datum: 31. 5. 2016 Podpis: 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


